
n

O SE R	 10
rnip. Ca rlos Jipa Icio

PRIMER SECRETARIO
CAMARA DE DIPUTADOS

P/1/41LEA LEGISLATIVA PLLIAINACIONAI

T O SEC ARIO
(Dip i„ ngeí David	 s (legas

CUARTO SECRETARIO •

CANSARA DE DIPUTADOS
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

LEY DE 13 DE ENERO DE 2015 No.. 6 2 8

éa.lhao-
_t9Z,a/ritidea	 .ta A14(iinacio~i

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. En el marco del Parágrafo 1 del Artículo 349, y los Artículos 373 y
378, de la Constitución Política del Estado, y de acuerdo al Artículo Transitorio de
la Ley N° 2066 de 11 de abril de 2000, se otorga a la Empresa Eléctrica Corani
S.A., con matrícula de comercio de FUNDEMPRESA N° 13270, como filial de la
Empresa Nacional de Electricidad - ENDE Corporación, la autorización de
aprovechamiento de aguas de la cuenca hidrográfica del Río Paracti, que se
encuentra dentro de la zona sub-andina de la Provincia Chapare del
Departamento de Cochabamba, para el uso en la generación de energía eléctrica
del Proyecto Hidroeléctrico San José. El área de la cuenca, cuyas aguas son
objeto de la presente autorización, tiene una superficie de 432.3 kilómetros
cuadrados (Km 2) y está delimitada por las coordenadas que se detallan en el
Anexo adjunto.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
siete días del mes de enero del año dos mil quince.

QIIIDip. Marce o William lío Chávez
PRESIDENTE

CÁMARA DE DIPUTADOS

Sen. g ni° R s A paza
PRESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

SENADOR SECR TARIO
len. 44.1wilv Landozi  aspes:

PRIMER SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATSVA PLURINACIONAL

D913A_SECRET • RIA
Syr.lrezironarga ersi abz

A SECRETARIA

CAM4R di DE SENADORES

A SAAAL E.A LEGISLAINRPLURNACIONAL



/d-so cus
Ama

MINIST OMUNICACIÓN

r- •

Yací, (.1.fr.F5(),Ta. r. %PICO jun ka
MINISTRO 1Y: --TPCCARBUROS MINISTR

Y ENERGIA

Quintana Taborga
DE LA PRESIDENCIA

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado

Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de
enero del año dos mil quince.



g4710-	 O / ok . 0/(via

JVacvntldea o.terd~

ANEXO

Límites de la cuenca del Río Paracti
Punto Norte Este Punto Norte Este

0 8116355,688 211697,873 47 8086779,336 197291,229
1 8116721,958 211026,377 48 8084886,938 198206,906
2 8116264,120 210293,836 49 8085955,228 200374,007
3 8116477,778 210019,133 50 8085493,194 201686,477
4 8116477,778 209683,385 51 8083177,676 202724,243
5 8117027,184 209347,637 52 8083360,811 203395,739
6 8117240,841 208981,366 53 8082628,270 203731,487
7 8117301,887 208615,095 54 8082414,612 205318,660
8 8117088,229 208370,915 55 8081224,232 206081,724
9 8116660,913 207455,238 56 8082200,954 206692,175
10 8116172,552 207241,581 57 8084095,720 206356,427
11 8115836,804 205776,498 58 8085070,074 206661,652
12 8115592,624 203945,145 59 8085070,074 205807,585
13 8114951,650 204158,803 60 8085955,228 205562,840
14 8114463,289 203853,578 61 8087054,039 206509,039
15 8113303,433 204158,803 62 8088000,239 204738,732
16 8112540,369 203975,668 63 8088244,419 205318,660
17 8112052,008 203121,036 64 8089129,573 204738,732
18 8112326,711 202327,450 65 8089434,798 205318,660
19 8111807,828 201533,864 66 8089953,682 204221,801
20 8111990,963 201106,548 67 8090411,520 204769,254
21 8112479,324 201076,026 68 8091043,332 203791,796
22 8113303,433 199641,466 69 8090899,881 205288,137
23 8112174,098 197779,590 70 8091540,854 205807,021
24 8110892,151 196772,346 71 8091296,674 207394,193
25 8109945,952 195490,399 72 8092731,234 208096,212
26 8108450,347 194666,290 73 8092743,754 208706,663
27 8106802,129 194605,245 74 8091418,764 209286,591
28 8105581,227 194422,110 75 8091907,125 210843,242
29 8105062,344 193292,775 76 8092883,847 210751,674
30 8104207,713 193384,343 77 8093219,595 211728,395
31 8103414,126 193872,704 78 8094898,335 211453,693
32 8102895,243 193445,388 79 8096699,165 209591,817
33 8102345,837 193964,271 80 8099659,853 209072,934
34 8101430,161 193689,568 81 8101033,367 208554,050
35 8099995,601 192926,505 82 8102620,540 207760,464
36 8098530,518 191858,215 83 8103353,081 208645,618
37 8096088,714 192468,666 84 8104573,983 209958,088
38 8094257,361 193018,072 85 8105855,930 211178,990
39 8092822,801 193750,614 86 8106924,220 211056,899
40 8092975,414 194696,813 87 8107626,238 212369,369
41 8093952,136 195093,606 88 8108511,392 212369,369
42 8093433,252 195307,264 89 8110037,520 212277,801
43 8093128,027 196619,733 90 8111166,854 213834,451
44 8090167,340 197596,455 91 8111685,737 213864,974
45 8088915,915 196253,463 92 8112815,072 213040,865
46 8087725,536 196497,643 93 8114402,244 211789,441


	Page 1
	Page 2
	Page 3

